1

ПРОТОКОЛ № 142/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «12» октября 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»:  ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060), ООО «Инъектгидрострой» (ИНН

7840373219).

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства.

IV. О введении дополнительного периода времени членам Ассоциации, осуществляющим

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, для предоставления в Ассоциацию соответствующих

договоров страхования.

  Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно,

                        «Против» - нет,

                        «Воздержались» – нет.

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»: ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060), ООО «Инъектгидрострой» (ИНН

7840373219).

           Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №142/17 от 12.10.2017)

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил

на основании заявлений:

2.1. ООО «Прайм» (ИНН 7814427041)

2.2. ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348)

2.3. ООО «Гранит-Инвест» (ИНН 7820044689)

2.4. ООО «СТЗ» (ИНН 7814672269)

2

2.5. ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060)

2.6. ООО «Инъектгидрострой» (ИНН 7840373219)

2.7. ООО «Прометей» (ИНН 7804537060)

рассмотреть вопрос:

- ООО «Прайм» (ИНН 7814427041): о предоставлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (второй

уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

-о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных

изысканий, подготовку проектной документации, по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает: шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

- предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

     - ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348): - о предоставлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации,

по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

               - ООО «Гранит-Инвест» (ИНН 7820044689): о прекращении ранее предоставленного

права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов в связи с добровольным решением члена

Ассоциации об отказе от такового.

               - ООО «СТЗ» (ИНН 7814672269) о предоставлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого

по одному договору не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности по

ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

        -ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060): о предоставлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый

уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

        - ООО «Инъектгидрострой» (ИНН 7840373219): о предоставлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестидесять миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

                 - ООО «Прометей» (ИНН 7804537060): о предоставлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации,

по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

           Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №142/17 от 12.10.2017)

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

III. По третьему вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что за несоблюдение требований к членству в Ассоциации СРО  «Содружество

Строителей» решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, в

соответствии с пунктом 2.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка

3

и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей» (принятого решением очередного Общего собрания

членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол от

07.04.2017 №24), применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства:

             ООО «АВК-СТРОЙ» (ИНН 7814189118)

 Докладчик предложил приостановить действие указанного права до устранения

замечаний.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

IV. По четвёртому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который

сообщил, что по информации, полученной от сотрудников отдела контроля страхования СРО, в

настоящее время до конца не урегулирован ряд принципиальных вопросов во взаимодействии

со страховыми компаниями, предлагающими данный вид страхования, что не позволяет членам

Ассоциации своевременно исполнить обязанности по предоставлению в СРО соответствующих

договоров страхования. В связи с этим, он предложил ввести дополнительный период времени

до 29.12.2017 членам Ассоциации, осуществляющим строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, для

предоставления в Ассоциацию соответствующих договоров страхования.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие

организации: ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060), ООО «Инъектгидрострой»

(ИНН 7840373219).

II. Предоставить право компании:

- ООО «Прайм» (ИНН 7814427041): осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку

проектной документации, по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по

ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

- выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов.

- ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348): осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договорам строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает: шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

 - ООО «Гранит-Инвест» (ИНН 7820044689): прекратить ранее предоставленное право
выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов в связи с добровольным решением члена Ассоциации об отказе

от такового.

 - ООО «СТЗ» (ИНН 7814672269) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

4

превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»).

-ООО «АЛАВИМ» (ИНН 7838067060): осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ

члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

 - ООО «Инъектгидрострой» (ИНН 7840373219): осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает шестидесять миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ

члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

 - ООО «Прометей» (ИНН 7804537060): осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договорам строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает: шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

III. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «АВК-СТРОЙ» (ИНН

7814189118) в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства до устранения замечаний.

IV. Ввести дополнительный период времени до 29.12.2017 членам Ассоциации,

осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку

проектной документации, по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, для предоставления в Ассоциацию

соответствующих договоров страхования.

Председатель Совета Ассоциации                                           ____________________________

   Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О.В.